
 
1 

 
 

SMLOUVA O DÍLO  
NA ZAJIŠTĚNÍ DODÁVKY VÝSTAVNÍ EXPOZICE V ČR 

uzavřená podle § 2586 a násl. OZ 
 
 
I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Zhotovitel: Veletrhy Brno, a.s. 

Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 
IČO: 25582518   
DIČ: CZ25582518 
Bank. spojení: ČSOB, č.ú. 3401803/0300 

         Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3137 
Zastoupená: XXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
2. Objednatel: Masarykova univerzita 

Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno  
  IČ: 00216224   

DIČ: CZ00216224 
Bank. spojení: Komerční banka, č.ú. 85636621/0100 

  Zastoupená: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou  
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb., nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku 

 
(dále jen „objednatel“)  

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Zhotovitel se zavazuje na svoje náklady a nebezpečí ve sjednané lhůtě provést pro objednatele dodávku 

výstavní expozice (dále také jen „Dílo“) spočívající zejména v 
a) výrobě vybraných prvků výstavní expozice a splnění dalších souvisejících závazků,  
b) pronájmu vybraných prvků výstavní expozice a splnění dalších souvisejících závazků, či 
c) montáži a demontáži výstavní expozice na veletrhu Gaudeamus Brno 2022, který se koná ve dnech 

1. až 4. 11. 2022, a splnění dalších souvisejících závazků. Výstavní expozice bude umístěna na 
výstavní ploše o velikosti 144 m2 v pavilonu V/14; tuto plochu si musí objednatel včas zajistit na vlastní 
náklady. 

Objednatel se zavazuje převzít Dílo na výše uvedené tuzemské akci a za poskytnuté plnění zaplatit 
zhotoviteli cenu Díla sjednanou v této smlouvě. 

    

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
1. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané lhůtě.  
2. Objednatel je povinen Dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu.   
3. Zanikne-li závazek provést Dílo z důvodů, za které odpovídá objednatel, je tento povinen zhotoviteli uhradit 

škodu, která mu tím vznikla. 



 
2 

 
 

4. Zhotovitel se zavazuje respektovat připomínky objednatele a při schvalování grafiky, pokud nejsou 
v zásadním rozporu s původním záměrem uvedeným v základních podkladech nebo nejsou v rozporu 
s rozhodnutím pořadatele dané výstavní nebo veletržní akce. 
 

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ 
1. Objednatel předal základní podklady (specifikace vnitřního vybavení, objednávkové formuláře, seznam 

exponátů s technickými údaji – rozměry, váha, el. příkon, voda, vzduch atd. apod., podnikové značky, texty). 
2. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo nejpozději do 31. 10. 2022 do 14:00 hod. Zhotovitel si uvědomuje, že pro 

Objednatele je zásadní, aby mohl použít výstavní expozici pro prezentaci na veletrhu Gaudeamus Brno 
2022, a proto je termín předání díla fixním závazkem. 

3. Doba plnění uvedená v odst. 2 je dobou ve smyslu § 1980 OZ.  
 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Smluvní cena za provedení díla a splnění souvisejících závazků činí 471.680,- (slovy čtyři sta sedmdesát 

jedna tisíc šest set osmdesát) Kč bez DPH. 
2. Uvedená cena může být přiměřeně zvýšena písemným ujednáním smluvních stran o potřebě dalších 

činností v době uzavření této smlouvy nepředvídaných. 
3. Cena Díla bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen „Faktura“).  

4. Splatnost Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. 

5. Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený 
v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení 
úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, 
kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

6. Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména náležitosti daňového dokladu dle 
§ 26 a násl. ZDPH, náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, uvedení informace o lhůtě splatnosti a uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované 
náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní lhůta splatnosti bude 
započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné 
částky, na kterou Faktura zní. 

8. V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce 
daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, odpovídá Zhotovitel 
Objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. V případě, že úhrada ceny Díla má být provedena zcela 
nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve 
smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené ve Smlouvě či na 
Faktuře nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 
je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, jež 
odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li 
se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení obdobně. 

9. Smluvní pokuta za prodlení se zaplacením faktury uvedené v odst. 3 až 8 tohoto článku, se stanoví v 
jednotné výši 0,05 (slovy: nula celá pět setin) % z dlužné částky peněžitého plnění za každý započatý den 
prodlení. 



 
3 

 
 

10. V případě, že bude Objednatel na zhotovení díla trvat ve smyslu čl. IV. odst. 3, smluvní pokuta při 
nedodržení termínu plnění uvedeného v čl. IV. odst. 2 se stanoví v jednotné výši 0,05 (slovy: nula celá pět 
setin) % z celkové ceny za dílo za každý započatý den prodlení. 

11. Stanovením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody.  
 

VI. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 
1. Objednatel se zavazuje v případě zrušení účasti na veletrhu z jeho strany uhradit Zhotoviteli veškeré již 

prokazatelně vynaložené náklady související se zajištěním předmětu plnění. 
2. Pro případ, že bude pořadatelem veletrhu, v důsledku přijatých epidemiologických opatření příslušných 

orgánů veřejné moci, veletrh zrušen, může objednatel kdykoliv bezplatně odstoupit od této 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva zhotovitele na zaplacení všech nutných prací, které do 
té doby pro naplnění předmětu této smlouvy vykonal.  
 

VII. POVĚŘENÍ 
Pověřenými osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy a předávat a přebírat Dílo jsou: 
1. za objednatele: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX,  

tel. č.: XXXXXXXXX  
2. za zhotovitele: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX,  

tel. č.: XXXXXXXXX 
 

VIII. VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V pochybnostech se má za to, že 

rozhodující je datum podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala později. 
2. Smlouva zaniká: 

- splněním předmětu smlouvy 
- dohodou smluvních stran 
- odstoupením některé ze smluvních stran v případech stanovených touto smlouvou nebo zákonem 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody, která jí vznikla jednáním 
povinné strany. 

4. Veškeré typové prvky a předměty, použité Zhotovitelem pro plnění dle této smlouvy, zůstávají majetkem 
Zhotovitele a po skončení akce musí být Zhotoviteli řádně vráceny. V případě jejich ztráty nebo zničení bude 
Objednateli vyúčtována náhrada škody ve výši jejich aktuální ceny. Prvky výstavní expozice, které jsou 
předmětem výroby a které jsou uvedené v příloze č. 1, přechází po skončení akce do vlastnictví Objednatele; 
tyto prvky je Objednatel povinen si bezodkladně po skončení demontáže převzít v sídle Zhotovitele, jinak je 
povinen uhradit Zhotoviteli cenu za jejich uskladnění. Na uskladnění těchto prvků bude v případě potřeby 
uzavřena samostatná smlouva o skladování. 

5. Objednatel není oprávněn postoupit výstavní expozici ani její část do užívání třetím osobám bez předchozí 
dohody se Zhotovitelem; to neplatí pro prvky výstavní expozice, které přecházejí do majetku Objednatele. 

6. Dojde-li v průběhu plnění této smlouvy ke změnám v údajích, jež jsou předmětem zápisu v obchodním 
rejstříku, je povinností smluvních stran vzájemně se o nich informovat, tím však nejsou dotčena práva 
Zhotovitele ani Objednatele vyplývající z této smlouvy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
1. Návrh projektu  



 
4 

 
 

2. Kalkulace celkových nákladů 
8. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejní objednatel 

smlouvu v registru smluv po jejím podpisu oběma smluvními stranami ve lhůtě do 30 dnů od data podpisu 
poslední z nich. Za řádné uveřejnění odpovídají obě smluvní strany. Zhotovitel uveřejnění bez zbytečného 
odkladu zkontroluje a případně Objednatele upozorní na nedostatky, jinak mu Objednatel neodpovídá za 
ne/uveřejnění této smlouvy. 

9. Tato smlouva je pořízena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Návrh projektu 
Příloha č. 2 – Kalkulace celkových nákladů 
 

V Brně dne 27.10.2022 V Brně dne 27.10.2022 
 
 
……………………………….................... 
Ing. Marta Valešová, MBA  
kvestorka, 
za Objednatele 
 

 
 
……………………………….................... 
XXXXXXXXX, 
XXXXXXXXX, 
za Zhotovitele 
 

 



PŘÍLOHA  č. 1

Poř. Název položky Počet MJ Výroba Pronájem Montáž Demontáž Celkem

Podlaha - výroba, montáž, demontáž:
1 podlaha 12x12m - koberec VENUS  sv. šedy, vč. pasky, krycí folie PVC - 144m2 1 D 17 780 0 7 060 3 370 28 210

Atypické pointy fakult a univerzitní - výroba, montáž, demontáž :
2 atyp. pulty fakult - 1200x700mm, v=1100mm, 2x police, 2x dveře - z bílé LTD 18mm, horní deska + bok 36mm + plexi kapsa + grafika 10 KS 126 450 0 2 170 2 030 130 650
3 atyp. písmeno "M" - 700x1064mm - z MDF tl.38mm, P.U. - barevný Tollens, 2x propojov. jakl 25x25x2mm + 4x distance, P.U. 10 KS 27 650 0 1 260 630 29 540
4 atyp. pult MUNI - velký - 1500x700mm, v=1100mm, 2x police, 3x dveře - z bíle LTD 18mm, horní deska tl.36mm + atyp písmeno "M" 1 KS 20 440 0 520 460 21 420
5 atyp. pult MUNI - malý - 700x700mm, v=1100mm, 2x police,1x dveře - z bíle LTD 18mm, horní deska tl.36mm + atyp písmeno "M" 1 KS 10 690 0 260 190 11 140

Středové zázemí - půjčovné systému, výroba, montáž, demontáž:
6 středové zázemí 3x3m; v=2,5m - skelet Octanorm + Maxima, dveře 1 KS 0 8 920 3 410 2 080 14 410
7 grafika na zázemí - neprůhledná textilie 3010x2480mm - grayback s jednostranným tiskem, po obvodu ploche kedry 1 KS 0 0 0 0 0
8 atypický obklad na stěnu zázemí 3x2,5m, bílá LTD 18mm, spojení na pero drážka 1 KS 6 080 0 1 490 570 8 140

Zavěšená konstrukce Quatro + Octaluminy - výroba, půjčovné systému, montáž, demontáž:
9 alurová konstrukce zavěšená - čtverec 6x8m s příčkami - z typ. prvku ALUR Quatro - sestava pro zavěšení Octalumin a osvětlení 2 D 0 19 640 11 950 9 160 40 750
10 typové rámy "OCTALUMINA" 2480x1000mm, vč. el. instalace (zavěšeny pod ALUREM) 10 KS 0 14 590 4 000 2 410 21 000
11 GRAFIKA - prosvětlené textilie 2480x1000mm s tiskem, po obvodu ploché kedry 20 KS 57 880 0 4 250 1 370 63 500
12 alurová konstrukce zavěšená - čtverec 3x3 - z typ. Prvku ALUR Quatro + systém světelná kostka 3x3x1,5m - profily, táhla, světlo 1 KS 0 11 410 4 360 3 580 19 350
13 GRAFIKA - prosvětlené potištěné textilie 4x 3x1,5m + dno bílá 3x3 1 D 29 960 0 2 540 1 820 34 320

Půjčovné nábytku, včetně dopravy:
14 Židle barova API bílá 22 KS 0 8 140 0 0 8 140
15 Věšáková lišta OCTANORM vč. 5ks háčků 2 KS 0 240 0 0 240
16 3x stůl Kodreta pr. 70 + 6x židle API 1 D 0 1 530 0 0 1 530
17 Koš pvc 1 KS 0 20 0 0 20
18 Policový regál COMBI 6 KS 0 500 780 640 1 920

Půjčovné elektroinstalace, montáž, demontáž:
19 Nova - Osvětlení do stropního rastru vč. lišt 2x25 W do zázemí 1 KS 0 130 90 60 280
20 Zásuvka 12 KS 0 2 370 1 820 910 5 100
21 Guell - 114W, LED svítidlo výklopné, bílé světlo, 5000K 8 KS 0 8 960 1 790 540 11 290
22 Rozvaděč do 15 kW ( 2718 ) 1 KS 0 560 170 120 850
23 Přívod speciální pro alurové rampy - kabely, montáž, demontáž - napojeno do rozvaděče + propojení a napojení Octalumin 1 D 0 2 720 2 120 1 040 5 880

24 Architektonický návrh + technický projekt 1 KS 0 14 000 0 0 14 000

CELKEM : 296 930 93 730 50 040 30 980 471 680

Ceny jsou uvedeny v Kč a bez DPH.
Cena nezahrnuje pronájem plochy,  technické přívody a služby, které se řídí ceníkem organizátora akce.

 Předložená kalkulace je orientační a bude upřesněna na základě výrobní dokumentace.Dodavatelé plošného materiálu (dřevotřísky, lamin. desky) v současnosti garantují cenu pouze na dobu 3-7 dní.

pro Masarykovu univerzitu na akci Gaudeamus 2022 v Brně dle předloženého upraveného projektu Veletrhů Brno, a.s.
na prvotní výrobu, půjčovné typového systému, montáže a demontáže expozice

Kalkulace celkových nákladů

25.10.2022


	SoD_BVV_Gaudeamus_2022_rs
	I. Smluvní strany
	II. PŘEDMĚT SMLOUVY
	III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	IV. TERMÍNY PLNĚNÍ
	V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	3. Cena Díla bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen „Faktura“).
	4. Splatnost Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli.
	5. Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře...
	6. Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, uvedení informace...
	7. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opr...
	8. V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, odpovídá Zhotovitel Objednateli za veškeré následky z tohoto ...
	VI. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ
	VII. POVĚŘENÍ
	VIII. VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	Priloha_c2_Kalkulace_celkovych_nakladu_rs

